Item Ordo Sublimis Chirotoniæ laudandæ in consummatione perfectionis Charismatum Sacerdotialium Spiritus Deificantis , per quam Patriarchæ Electi ordinantur in suo gradu primo in celsitudine Suprema , & Metropolitanæ , ac Episcopi in suis gradibus per manus Patriarchæ inthronizantur .

* جنوبی جمیعت

Primum autem nobis convenit modum ostendere electionis, & ordinationis Patriarchæ, hoc est Patris Principium. Quando itaque illius, qui eligitur in Spiritu Sancto, facta fuerit Electio per commune votum totius Ecclesie Dei, dignoscitur divina esse, quemadmodum per magnum Dionysium prædocuit Spiritus Sanctus; convenit, si fieri possit, & per tempus licuerit, ut omnes Episcopi, qui in Ecclesia Dei reperiuntur in toto orbe, praesentes adsint in Synodo, seu Concilio: quod si vero multi legittimas ob causas impediantur ab adventu in Synodum, horum consensus præcedat oportet, & mittatur cum his, qui ad Synodum veniunt.

Et parato Praefecto Synodi cum 12. plus, vel minus Episcopis convenientibus, quiue consensum reliquorum Religiosorum (*Episcoporum*) habeant, primovent Patriacham ipso Ordine Chirotoniae, hoc est, iisdem precibus, & ministeriis, queis Patriarcha promovet Metropolitas, & Episcopi ordinent illum, quia una est virtus, &, unum est dorum Pontificatus, gradus autem distinguuntur ordinibus suis. In Chirotonia ergo Patriarchae tria ejusdem propria sunt. Primum, eo, quod sorte, seu consensu omnium Episcoporum eligitur, & hoc demonstrat eum esse Patrem communem totius Ecclesiae, & Patrem Patrum. Secundum autem, Invocatio Spiritus Sancti, quæ adscribitur Clementi, quam inferius describemus, super Patriarcham tantum dicitur ab Episcopis eum Consecrantibus. Tertium, Hasta, hoc est Pastorale pedum tenendum est ab omnibus Episcopis ab unoquoque juxta antiquitatem suam, & deinde assumitur dextera ejus, qui in Patriarcham eligitur, & super

manus omnium collocatur : hoc demonstratur , quod ex voluntate , & consensu totius Ecclesiae , in qua bene complacuit Spiritui Sancto , tradita illi sit potestas unica super omnes Ordines Ecclesiae Sanctae Dei , & ideo , quando scribet manu sua , & publice recitat Scripturam suam juxta legem , definitio nem confessionis Orthodoxae servare se debere declarat , æquitas enim ac recta ratio postulat , ut servet Canones Apostolicos , suscipiat Patres probatos , quatuor Synodos , & reprobet , ac detestetur haereticos nominatim , ac se ipsum tradat labori , & sollicitudini pro pace , & conservatione totius Ecclesiae Dei , & vocet , ac reducat schismaticos ad fidem , atque his similia promittat ; Non autem scribit , nec ullatenus debet dicere se subditum fore mandato alicujus ex eorum numero , qui ipsum consecrant , quemadmodum illi sunt ipsis subjecti , quoniam nullo omnino modo possunt eum judicare , nisi lapsus fuerit in confessione Orthodoxa . Quomodo

modo autem promoteatur; & ordinetur Patriarcha edicimus. Post Tertiam ingrediuntur Episcopi omnes cum Praefecto Synodi ad Altare, & adducunt Electum, & imponunt capiti ejus Cucullum novum, & induunt eum Alba, & Oratione inferiori, & manipulis, & imponunt ei Amictum, deinde Casulam, Praefecto Synodi una cum omnibus Episcopis simul omnia tangente. Deinde Praeses Synodi & omnes insimul Religiosissimi Metropolitani & Episcopi procedunt in terram coram vocato, & dicit Praeses - *Spiritus Sanctus vocat te, ut sis Patriarcha, hoc est Pater Antifitum super Civitatem magnam Antiochiae, & ditionis totius Ieroni Apostolici, id est Pater omnium nostrum.* Vocatus tunc genuflectit coram illis, ac dicit. *Consentio, & acceptio:* Episcopi erigunt illum ac stant in parte interiori in ipso Altaris ambitu & Praeses Synodi, vel unus e Senioribus celebrat sacrum, & post oblationem adducunt vocatum, & consistit ante Altare Amictu indutus, & incipit unus e

L.IX.P.II.

Sen-

Senioribus, ac dicit Orationem principii, cumque hymni Cyclici recitantur, unusquisque Episcoporum orationem dicit, quæ ipsi a communitate Patrum designatur; & ita ordinatim quisque recitat, ac ministrat prout ei præscribitur, ut omnes participes fiant ipsius ministerii. Alter dieit orationem, alter precem remissionis (seu Proæmium) alter lectionem; & post totum officium omnes imponunt manus suas super caput illius, qui ordinatur, tempore impositionis manus, & omnes dicunt orationem invocationis spiritus; & eo tempore quo tradunt ei baculum, omnes illum tenent unusquisque secundum antiquitatem suam, & statim apprehendunt dexteram promotionis manus, eamque elevant super manus omnium, ita ut ipse verticem baculi teneat, & ita consummatur, ac perficitur Pater Patrum (1),

三

Orga-

(1) Arabica adiicitur expositio, in qua explicantur ea, que Syriace & Latino
scelimus, pro lis, qui Syriacis linguis ignorantia laborant.

Oratio principii, qua recitatur super Patriarcham.

Gloria Patri . Præsta
nobis Domine Deus , ut pure ,
& sancte stemus coram Altari
tuo sancto , tuam misericor-
diam exorantes , ut sis nobi-
scum , & inter nos , nobisque
largiaris effusam tui divini do-
ni opem in hoc etiam instan-
ti , itaut secundum volunta-
tem tuam perficiamus ministe-
rium perfectionis hujus Prin-
cipis Sacerdotum , & attolla-
mus .

*Kyclion exo tertio. Dicunt
Psalm. hunc. Domine in vir-
tute tua lætabitur Rex. All. &
in salutari tuo exultabit valdè.*

*Et Respondent. Desiderium
cordis ejus tribuisti ei Ali. &
præparatione labiorum ejus,
non prohibuisti eum.*

Et mutant illi, qui incæperunt. Quia prævenisti cum in benedictione bona All. & All. & posuisti in capite ejus coronam gloriosam.

*Et dicunt hanc stropham
(stanza) Tu Deus Verbum,
qui apparuisti cum Patre su-
per illum Montem Synai & in
mysterio Moysi Levitæ dedi-
sti legem Cultus ministerii, tem-
poris*

poris: Tu in Coenaculo Apo-
stolis tuis sanctum dedisti spi-
ritum, & perfecisti atque con-
sumasti eos, ut mirabiliter
prædicarent, & fecisti eos ina-
gis clamare, & dicere: Sacer-
dotes omnes benedicte, lau-
date, confitemini Summo Pon-
tifici veritatis Christo in sa-
cula.

Respondent. Vitam petuit a Te, & dedisti ei All. & All. longitudinem dierum in seculum saeculi.

Et si libuerit canant dicentes. A te fluit sanctitas , sanctus es , & Pontificatus per Te traditus est . Tu es . Acceptator victimarum de manibus Sacerdotum servorum tuorum , & condonator delictorum ad Te revertentium . Tu per miserationes tuas concedis , & peccatum totius mundi per occasionem tuam deletum est , o Agne Dei . Sacerdotes omnes benedicite , & laudate , & confitemini Summo Pontifici veritatis Christo in seculum .

**Magnus factus est in saluta-
ri tuo , gloriam , & decorem
posuisti super eum ,**

Item dicunt Antipbonam Stichen. Salomon in proverbiis

loquens, quis nam est dixit, dilectus tuus, pulchra, quo valde gloriaris. **Dilectus meus electus ex multis millibus, cuius vinea Israel est, albus præ vite Jacob, & rubeus præ unguento Nardi, subtilis præ Cedris Libani, similitudo est Dei, quem laudamus, quoniam laudabilis est.**

In eodem. Quia fecisti eum
in benedictionem in seculum
sæculi, & lætificasti eum læti-
tia vultus tui.

Stropha. Mysteriorum hoc
Samuel mystice designavit ,
dum accessit & de cornu un-
ctionis filium Isai unxit ; cum
autem vidi Davidem in simi-
litudine illius qui venit , ut
incarnaretur , dixit , quod un-
xisset eum in similitudine Do-
mini , qui solus est sanctus ,
& hominum amator .

Gloria Patri, & Filio. Stichon. Adjuravi vos, filiæ Hierusalem per Cervos Prophetas cives vestros, & per Capreas errantes in campis, Apostolos, qui Evangelium prædicaverunt, ne excitetis, neque evigilare faciatis vocibus vestris, objectum amoris mei, sinite dilectum meum dormire usque

usque dum velit; myrrha & aloë
me unxit: transiit hyems, et
imber abiit, et advenit æstas
Resurrectionis. Gloria tibi,
Deus hominum amator, a crea-
turis tuis.

Unas Episcoporum prædicens. Renova in nobis quotidie deposita tua divina, et splendores donorum tuorum spiritualium, Spiritus Sancte, et omnia sanctificans; et per Te, ac a Te illuminemur, et decoremur donis tuis cœlestibus et Sanctis. Nunc.

Kyclian tono quarto. Canon

Eruet vit cor meum eloquia bona : *All.* et *All.*, et dicam opera mea Regi .

Respondent. Lingua mea calamus scribæ sapientis, *All.* et *All.* cuius aspectus pulcher est præ filiis hominum.

Variant illi, qui cæperunt.
Diffusæ sunt gratiæ super labia tua, idcirco benedixit
Te Deus in æternum. *All. et All.*

Stropia. Cum se insinuasset, et opertus fuisset nube ille impeditioris linguae, velociter pronunciavit legem a Deo scriptam, cum excusset illusio nem corporis. etiam a mente sua,

fua tum incrementa sumfisit , et
mysteria edoctus fuit per San-
eti Spiritus scientiam , et or-
dinavit divino modo laudes .

Respondent. Accingere gla-
dio super femur tuum , Po-
tentissime , decor tuus , et glo-
ria tua magna est : All. et Al-
leluja .

Stropha. Dixit illud osterribile, sanctum, et gloriosum; Non sit in vobis, qui separet, & prohibeat amicos, et socios meos; quia ecce ego sum super thronum gloriosum, in quo cum Patre sedeo, et effundo ipsum donum Spiritus Sancti super illos, qui desiderant eo illuminari.

Gloria Patri, & Filio.

Super Montem cum ascendit
Verbum veritatis; aspectu suo
glorioſo implevit corda eorum;
cum perfecislet opere sermones
suos, laetificavit dilectos
suos flatibus validis, quoniam
in forma Linguarum ignis di-
atribuit Spiritum sanctum
Christus, sicuti pollicitus fuerat.

Oratio. Deus, qui perfeci-
sti Apostolos tuos spiritu tuo,
nos etiam instrue charitate tua,
et infirmitatem nostram veri-
tate tua præcinge; et imple

L:VIII.P.II.

mentes nostras , et conscientias lumine sancto tuo cœlesti ;
Pater , et Fili .

*Psalmus tono septimo. Deus
judicium tuum Regi da . All.
All. All. All. All.*

Respondens. Ut judicet populum tuum in justitia. All. All. All. All. All.

Stropha. Christe præcepisti
Discipulis tuis dicens; donec
induamini virtute ab alto, vos
permanete in Urbe Hierusalem:
Ego enim alium paraclitum
similem mihi, Spiritum meum
Sanctum, et Patris mittam ad
vos, quo confirmabitimi, et
confortabitimi. Spiritus, qui
jus virtute conceptus est uni-
versorum Dominus, in ventre
mundo Prophetarum, et appa-
ruit etiam super terram. Spi-
ritus ille salutis, qui a Patre
procedit, et per Filium super
nos fideles descendit, et requie-
vit; et est dator vitæ ac san-
ctitatis omnibus illis, qui in
vera fide digni fuerunt illum-
suscipiendi. Gratia illa, qua re-
pletus fuit, Isaias Propheta a
Deo pacis, eadem nobis etiam
concessa est. Te Christum
Deum novimus: Tu enim so-
lus terram, et inimicitiam

mortalem , quæ cum Patre erat , mutasti sanguine tuo precioso , quem effudisti pro salute nostra .

Episcopus orat . Gratia perfecta Spiritus Sancti implevisisti corda Sanctorum Apostolorum Christe Deus , et propagationem illis factam adimplivisti per illapsum sancti spiritus ; praesta nobis , ut ejus Divinis Charismatis , ac virtute ipsius illuminatrice , et salutari repleamur . Nunc .

Psalmus tono octavo . Memento , Domine , David , et omnis humilitatis ejus . All. All. All. All. Alleluja .

Stropha . Aperi os meum in proverbiis tuis sapientia plenis : explana , et doce , ut meditetur iudicia tua . Tu Domine , qui aperuisti coelum , debilem linguam meam dulcedine imbuito verbo tuo vivifico , et meditari me fac preciosos concentus legis tuæ sanctæ . Tu enim , et non est aliud sanctus extra Te , omnium Dominus . Benedicte pueri mundi æquales numero Trinitati creatrici sæculorum , Deum Patrem ; Confitemini verbo , quod descendens venit pro salute

L.VIII.P.II.

no.

K 2

nostra, et commutavit flamnam
cum spiritu roris refrigeran-
tis. Populi omnes benedicite,
et confitemini nomini Datoris
vitæ omni spiritui, Spiritui
omnia sanctificanti semper,
et in fœcula fœculorum

Gloria Patri. Qui est absconditus, et super omnia elevatus; Cui ministrant sine intermissione Angelorum ministeria; laudate eum Pueri in religione præclara, Sacerdotes eum benedicite oinno momento, Populi confitemini illi, et benedicite nomini ejus in sæculum sæculorum.

Unus Episcopus ponit suaviterates, & thuribulo incensat Altare, ac totam Ecclesiam, duo autem Sacerdotes, ac duo Diaconi cum luminaribus, & Flabellis ipsum circumstant ad honorem: Et alias Episcopus dicit Proximum.

Laus incomparabilis , et non
intermisla Essentia pre omni-
bus Essentiis excelsæ , et om-
nem Essentiam Creatrici : Con-
fessio non interrupta Bonitati
excedenti omnem bonitatem ,
et donatrici donorum perfe-
ctorum : Adoratio mentalis Di-
vinitati Trinæ in Personis san-
ctis ,

Etis, et Dominæ Sanctitatum, cuius splendoribus illuminantur omnes virtutes Angelicæ, et purificationibus ab ipsa ordinantur in suo Pontificatu intellectuali. Quæ, et ipsa est illa, quæ perficit Pontifices, et exornat Sacerdotes; donat formas, et obsignat Sacramenta Divina: quæ suscipit sacrificia, et largitur dona spirituallia: quæ sublimiter in Ecclesiis supernis fideliter et mentaliter glorificatur, et in Ecclesia, quæ est hic, mystice celebratur, et exaltatur ab Episcopis, Sacerdotibus et ministris suis, quæ in Patre ingenito, et Filio genito, ac Spiritu procedente cognoscuntur, et adoratur ab omnibus virtutibus intellectualibus, et sensibilibus. Cui convenit.

Ordo. Deus, qui supra omnem comparationem et formam existis, et absconditus es ab omni mente creata; Pater eternus Verbi Dei geniti, et eterni, ac fons essentialis Spiritus procedentis, et essentialis, qui largitor es omnium principialium Charismatum, et donorum bonorum. Tu es, qui bonitate essentiali, et incom-

para-

paribili virtutes intellectua-
les, et naturas primas ad esse
ex non esse adduxisti, et con-
firmasti, et cum pulchritudi-
nem ordinis convenientis men-
tibus intellectualibus admini-
stratoriis incorporalibus tri-
buisses, etiam locupletasti eas
purificando, illuminando, et
perficiendo donis tuis divinis,
ut juxta ordinem summi Sa-
cerdotii emundarentur, et e-
mundarent; illuminarentur;
et illuminarent; perficerentur;
et perficerent, et ad elevatio-
nem, quæ dicit ad perfectio-
nem luminis gratiæ tuæ, subsi-
marentur. Et nos terreni, ac
humo devincti suspiramus in
haec hora Sanctissimâ con-
summationis hujus Sacerdota-
lis Ministerii Sancti, ut eadem
bonitate ubique effusa, et om-
nia locupletante, convertaris
benigne, et clementer ad de-
precationes nostrum servorum
tuorum infirmorum, quibus
credidisti assistentiam pastora-
lem, et dedisti ministerium san-
ctum doni perfecti, et Chri-
stiana perfecta spiritus tui illius
boni, et distributoris divino-
rum thesaurorum servis tuis
lariaris, qui modo coram Te
incli-

inclinati ad Te habitatorem
cœli oculo mentium sua-
rum suspiciunt ; et dum
debita erroresque eorum
transfers veluti nubes , et
veniam ac emundationem
tribuis eis , qui per nostram
tenuem mediationem acces-
runt ad Te , reple eos cle-
mentia gratiæ tuæ , et splen-
doribus tuis illustra men-
tes eorum . Complaceat
Tibi itaque , o Domine ,
in accessu illorum ad Te ,
ac suscipe eos , ut mi-
nisterium exhibeant domui
tuæ sanctæ , ac puræ ; Et
quemadmodum benignus ac-
ceptasti ministeria sanctorum
tuorum , quos a sæculo
segregasti , et præposuisti
officio ac ministerio sancto-
rum tuorum Sacramentorum
ineffabilium , quales fuerunt
Moyses , et Aaron , illi
gloriosi inter pontifices ,
et Samuel ille electus , et
celeberrimus , et Esaias il-
le spectator gloriæ tuæ , et
Jesu ille magnus , et Jo-
sedech , et in fine Beati
Apostoli illi spectatores ,
et Ministri Evangelii Uni-
geniti tui Verbi Dei : qui
novis-

novissime Spiritu tuo Sancto mundati ministerium Evangelicum , ac plenum gratia spirituali suscepereunt ; simili etiam modo hos servos tuos suscipe , in eis tibi complaceat , et perfice eos dono tuo Sanctissimo , juxta virtutem vocationis eorum ad ministerium , et conversationem coram magnitudine tua , ut dum per hos gradus divinos a virtute in virtutem elevantur , et mysteriis eruditi , et eorumdem magistri inerrantes effecti beati sint , et ita crescente Ecclesia tua , et bono illius ordine . Divinis donis adacto , omnes ordines et status eorum , qui ministrant , offerant tibi laudem perpetuam verbo et opere , et tecum ipsi Unigenito Filio tuo Domino nostro Jesu Christo , ac Spiritui Sancto et vivo . Nunc .

Et dicunt tunc. Ego Ego.

Cum suscepissent Apostoli donum Spiritus Sancti Paracliti, egressi docuerunt & praedicaverunt in orbe creato fidem veritatis, et ordinarunt gradus Sacerdotii, et in eo constituerunt Pastores, qui O-

ves Christi in æquitate , et justitia pascerent usque ad finem , et consummationem . Benedicetus sit , qui magnificavit gradus sacerdotii in terra , et sursum in cœlo : eique dedit potestatem magnam in altitudine , ac profunditate , et omnibus quæ in eis sunt ; et eccè in medio Ecclesiæ propagatur , et celebratur per Summum Sacerdotium in gradibus altis et inferioribus Ministrorum , Sacerdotum , Pontificum , ac Pastorum .

Acceptatio. Christe virtus , et sapientia Patris , qui obtulisti te ipsum pro nobis in odorem suavitatis , et victimam acceptabilem , et unxitisti , ac replesti suavitate odoris tui spiritualis animas juvenculas (1) amantes tui , suscipe cum suavitatibus istis laudes , et confessiones nostras , et gratiam tuam copiosam huic servo tuo coram te prostrato largire , ut caliginem scientia carentem ab ovi bus tuis peillat , et super cancellabrum Evangelicum in præclara Cathedra Apostolica

L.VIII.P.III. splen-

(1) Seilicet Juvecum , qui institutus est .

splendeat, ac lætus tibi tradat
talentum cum duplicatione
fructuum. Domine Deus noster
tibi gloria in sæcula.

Patriarcha.

Pax vobiscum.

Populus

Et cum.

Clerici dicunt Hymnum.

Quia Dominus est spes no-
stra , et Sanctus Israel Rex no-
scer , tunc locutus est in vi-
sionibus cum sanctis suis , et
dixit : posui auxilium viro , et
exaltavi Electum de populo ,
Ideo unxit Te Deus Deus tuus-
oleo lætitiae , et jucunditatis præ-
consortibus tuis .

Psalms Exalta me.

Surge illuminare, quia ve-
vit lumen tuum, Ecclesia san-
cta fidelis: clamavit Isaías fi-
lius Amos sponsæ, quam de-
sponsavít filius Regis. Exornen-
tur filii tui in medio tui, sicut
Aaron, et Eleazar; Sacerdo-
tes autem, et Pontifices, sicut
Melchisedec Pontifex glorio-
sus. Armentur, et instruan-
tur in Te Antistites tui, sicut
Petrus, et Johannes; et lau-
dent Dominum Dominum
tuum, sicut Thomas, et Phi-
lippus.

E4

Et unus ex Episcopis legit *Acta (1).*

Ex Actibus Apostolorum Sanctorum. Charissimi, pess. quam præcepit Apostolis, quos elegit in Spiritu Sancto, iis, quibus seipsum manifestavit dum viveret, postquam passus est in signis multis per dies quadraginta apparens eis, et loquens de Regno Deo, et cum manducaret panem cum eis, præcepit eis, ut de Jerusalem non discederent, sed expectarent promissionem Patris, quam audistis a me, quia Johannes baptizavit in aqua, vos autem baptizabimini Spiritu Sancto non post dies multos. Illi igitur cum congregati escent, interrogaverunt eum, dicentes ei. Domine noster, num hoc tempore restigues regnum Israeli? Dixit eis ipse. Non est vestrum hoc, nosse tempus, aut tempora ea, quæ Pater posuit in potestate iua; sed cum venerit Spiritus Sanctus super vos, accipietis virtutem, et eritis mihi testes

L.VIII.P.III.

in

L.2

(1) Expositio Arabicæ adiecta Socrat, quod in Ordinatione Patriarchæ omnes Episcopi concurrere debeant ad illam, & unusquisque eorum legat partem ex Actibus Apostolorum, & Epistolis Pauli, ut disponatur.

سَلَامٌ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ وَالْمُهَاجِرِينَ
وَالْمُجْاهِدِينَ وَالْمُنْذِرِينَ
وَالْمُنْذِنِينَ وَالْمُنْذِنِينَ
وَالْمُنْذِنِينَ .

حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :
حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ .

حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :
حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ .

حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :
حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ .

in Jerusalem, et omni Iudea,
atque etiam Samaria, et usque
ad fines terræ.

2. Et cum orarent, dixe-
runt: Tu Domine, qui nosti
quod est in cordibus omnium,
astende unum illum, quem ex
his duobus eligis, ut ipse ac-
cipiat fortem ministerii Apo-
stolatus, a quo discessit Judas,
ut abiret in locum suum. Et
jecerunt sortes, et ascendit su-
per Mathiam, et adnumeratus
est cum XI. Apostolis.

3. Et cum congregati es-
sent omnes simul, factus est
repente sonus de Cœlo velut
spiritus vehementis, et reple-
ta est eo omnis domus, in
qua sedebant, et apparuerunt
eis linguae, quæ dispertieban-
tur velut ignis, et federunt
super singulos eorum, et re-
pulti sunt omnes spiritu san-
ctitatis, et cæperunt loqui va-
riis linguis, prout spiritus da-
bat eloqui illis.

4. Postea surrexit Simeon
Cephas cum XI. Apostolis, et
elevans vocem suam dixit eis.
Viri filii Israel audite hæc ver-
ba:

حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :
حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :
حَمْدَةٌ لِللهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ :

ba : Jesus Nazarenus homo ,
qui a Deo erat , et visus est
apud vos in virtutibus , et si-
gnis et præclare factis , quæ
Deus fecit in medio vestri per
manum ejus , sicuti vos nostis .
Hunc ad hoc segregaverat Deus
in præscientia , et voluntate
sua , et accepit a Patre pro-
missionem de Spiritu Sancto ,
et effudit hoc donum , quod
videtis .

5. Vobis enim facta est
promissio, et filiis vestris, et
omnibus longinquis, quos ipse
Deus vocabit.

14. Et vocaverunt XII.
Apostoli universum Populum ,
et Turbam Discipulorum , et
dixerunt eis ; non est bonum
nos relinquere Verbum Dei ,
Orc. usq; et crescebat nume-
rus Discipulorum in Hierusa-
lem valde .

23. Et cum audissent Apo-
stoli qui erant in Hierusalem,
quod accepissent Samaritani
Verbum Dei : *Orc. usque* : quia
cor tuum rectum non erat co-
ram Deo .

36. Barnabas autem, et Saul reversi sunt ex Hierusalem, Antiochiam, postquam consummaverunt suum ministerium.

sterium: &c. usque. Et cum
introissent Salaminam Urbem
annunciabant Verbum Domini
noſtri.

Ex Epistola 2. Petri num.
54. Charissimi propterea præ-
singite lumbos mentium ve-
stram , et vigilate perfecte ;
&c. usque. Ut cum apparebit
Princeps Pastòrum , accipiatis
ab eo coronam gloriæ immar-
cescibilem .

Et Episcopus alter legit Apostolum in Epistola prima ad Timotheum num. 138.

Frater mi; hoc præceptum
commendo tibi, secundum Pro-
phetias antiquas, quæ factæ
sunt de Te, ut per eas mi-
nistrus ministerium hoc bonum
in fide, et conscientia bona.

140. Fidelis est sermo. Si quis desiderat Presbyteratum, opera bona desiderat; *et usque* qui enim ministraverint, gradum bonum ipsi sibi acquirent, et fiduciam multam in Fide Iesu Christi.

142. Fidelis est sermo, &
omni acceptione dignus, hæc
doce, et præcipe &c. usque.
ad revelationem D. N. Jesu
Christi, quem manifestatus
est Deus benedictus. Cui gloria,

et imperium in secula Amen.

Antiphona. Alleluja, et Alleluja, propterea unxit Te Deus Deus tuus oleo latitiae praे soriis tuis: Alleluja.

Patriarcha legit Evangelium stans super gradum, qui est ante mensam vitæ, & facie ad Occidentem conversa: Et accedit Ordinandus facie ad Orientem conversa capite inclinato, & ponitur Evangelium super humeros. & collum ipsius promovendi usque ad finem Letationis Evangelicæ (1).

Legit Evangelium Matth.
40.

In illo tempore, cum venisset Jesus in regionem Cæsarea Philippi, interrogabat Discipulos suos, &c. usque. Tunc præcepit Discipulis, ut nemi ni dicerent, quod ipse esset Christus.

Post hæc sedet Patriarcha super threnum suum, & unusquisque Episcoporum secundum gradum suum: & tunc Episcopi præsentant Promovendum, qui consistet ad latus Altaris Australe, & jubente Patriarcha

(1)

(1) Arabica Expositio adiecta idipsum declarat.

(1) legit singrapham a se scri-
plam, quod non sit transgres-
furus Canones præscriptos: postea
candem singrapham, seu volu-
men Confessionis Fidei, Pa-
triarchæ tradit, ut conserue-
tur (2).

Ego humiliſ talis Filius talis
Dei miseratione, et electione
hujus Sanctæ Synodi vocatus
ad Sublimem Patriarchalem di-
gnitatem impar licet meritis,
firma Fide Credo Corde, et
ore coram Deo, et coram San-
cta hac Synodo, quod Deus
Dominus meus Creator omnium
Creaturarum sit unus in essen-
tia, et trinus in Personis.
Quod Pater ingenitus, & ex-
pers alterius Causæ ab Æter-
nitate genuit Filium, qui ge-
nitus a Patre, instar Verbum
mentis, genitor non est: et
quod Spiritus Sanctus non est
genitor, nec genitus, sed pro-
cedens a Patre, et Filio in-
star voluntatis. Hi autem tres
etsi deus unius sint in natura,
et

(1) vel librarii error est, qui loco Patriarche Scribere debebat, Preside Synodi; vel eadem promotio aptanda est Metropolitanis, qui jussu Patriarche hanc fidei professionem emittere debent, quæ a Patriarcha asservanda est.

(2) Arabica expositio haberet: Post Lectionem Sancti Evangelii, Patres in suis Sedent locis, & duo ex eis adducunt Electum ad Cornu Altaris Australis, & hic legit formulam Fidei, quam sequentibus verbis in propria scriptis manu.

et Substantia, operatione, et voluntate, eorum tamen uniusquisque habet personalitatem propriam, per quam a ceteris discernitur, ut Pater alius sit a Filio, et Filius alius sit a Patre, et Spiritus Sanctus alius sit a Patre, et Filio, et iidem tres unus Deus sint, unus Rector, et unum nostrae adorationis obiectum. Item Credo, quod Filius Dei Persona secunda, ut genus humaanum a diaboli servitute, et perditione mortis liberaret, Corpus nostrum induerit, et Homo factus sit similis nobis in omnibus praeter peccatum; et quod ipse una sit persona, unus Dominus, et unus Christus perfectus in duabus naturis, et voluntatibus, et operationibus Divina, et humana, sine confusione, aut mixtione.

L.VIII.P.III.

الله لا يحيط بهم ملائكة لا يحيط بهم
وأيهم حذمت لا يحيط بهم ملائكة
الله لا يحيط بهم ملائكة لا يحيط بهم
لم يحيط بهم حذمت لا يحيط بهم ملائكة
الله لا يحيط بهم حذمت لا يحيط بهم ملائكة

hæreditatem vitæ æternæ omnibus custodientibus illa.

Item affirmo, & profiteor
me amplexurum, & impletu-
rum omnes Canones Apostoli-
cos, & definitiones Synodo-
rum quatuor, quæ fuerunt
coactæ Niceæ, Constantinopo-
li, Ephesi, & Chalcedone, &
aliarum Sanctorum Synodo-
rum, quæ in Spiritu Sancto
Congregatae fuerunt in reli-
quis partibus universi habita-
bilis: quidquid ab illis repro-
batum est, reprobo, & quid quid
receptum fuit, suscipio.

Item suscipio, & veneror
Patres Sanctos Ecclesiae Co-
lumnas, Sylvestrum, Julium,
Cœlestinum, Leonem, & Aga-
thonem Romanæ Sedis Anti-
stites: Ignatium, Eustathium,
Flavianum, & Johannem Ma-
ronem Antiocheni Throni Pre-
fules; Athanasium, Cyrillum
Alexandrinæ Sedis Pontifices;
Gregorium, Johannem Chry-
sosthomum, & Ignatium Con-
stantinopolitanos Pontifices;
Sophronium, Juvenalem Se-
dis

dis Hierosolymitanæ Episco-
pos.

Item Basilium, Jacobum Nisibenum, Ambrosium Mediolanentem, Ephrem, & Isaac Syros, & coeteros Patres electos, qui sanctis suis doctrinis, & magnis laboribus Ecclesiam Dei confirmarunt, destructis novitatibus, & haeresibus, quas haeretici disseminalarunt, scilicet, Manes, Sabellius, Arius, Macedonius, Nestorius, Eutyches, Dioscorus, Petrus Fullo, Severus, Petrus Apameensis, Acacius, Sergius, & Macarius, & reliqui Novatores, qui schismata in Ecclesiam Dei invexerunt. Illos ergo Anathematizo, & reprobo, uti & abominor omnes eorum pertinaces affectas Antiquos, & recentes. Postremo, promitto me veneraturum, & obtemperaturum Principi Pontificum Sedis Romanæ Antistiti electo secundum canones Ecclesiasticos hodie, & in futurum; & e us legibus inhæsurum sicut Patres qui nos in gratia præcesserunt in hac Sancta Antiochena